nullus pulvis intrare posset, Aër verò liberè ingredetur vel exiret : imponebam Furno ad calorem continuum, qui ad Thermometrum D. Fahrenheyt supra gradum centesimum à 15 Novembris 1718. usque ad 23 Maii 1734. fovebatur. Reperiebam tunc Mercurium hunc in hac phiala fluidum cum pauxillulo pulveris nigri in superficie ; pulvis hicce in mortario tritus in mercurium reviviscebat. Totum hocce Argentum vivum immittebam in Retorta vitrea munda distillandum, augendo ignem versus finem, donec Retorta ferè candida fieret. Nihil omnino remansit in Retorta, Mercurius enim exiverat sine ulla sensibili mutatione.

C O R O L L A R I A.

1. Ignis ad gradum & per tempus supradicta nihil mutat de fluiditate, volatilitate, nec de natura Hydraryri in vas, ubi aer liberè accedit, immisxi: neque ulla facta est separatio puri ab impuro.

2. Nec facta est ulla metalli minima quantitate sensibilis Generatio.

3. Multò minus Argenti vel Auri.

4. Nihil de Mercurio per hanc operationem fixatum est Annos 15 & $\frac{1}{2}$ continuatam ; nec minimum apparuit initium fixationis metallicæ, ne plumbi quidem ; quod tamen, ut aiunt qui se hoc optime scire gloriantur, metallum debet ab hac operatione primum formari.

5. Operatio hæcce nullatenus favet opinioni affirmantium, quòd ex Argento vivo uti materia, & ex igne uti sulphure figente, per digestionem unitis, formentur metalla.

6. Videtur omnino probabile omnes similes cum argento vivo sincero vulgari institutas Operationes nullatenus his, quæ deiis pollicentur Auctores, respondere, cum pauxillum istud pulveris nigri, de quo locutus sum, sit levius Mercurio, cuius superficie supernatat, & facillimè iterum in Mercurium redeat: videte, quæ de simili pulvere nigro è Mercurio per motum solum educto in Act. Philosophic. Regalis Societatis Londinensis, N° 430. dixi.

7. Non constat vivum in fodinis Argentum posse in rem quamcunque Metallicam mutari per actionem solam caloris subterranei per diutinum tempus agentis, & in loco, quō Aér libere accedit. Nam Calor in locis, ubi venæ metallicæ reperiuntur, rarò superat gradum 70^m. Inquiunt quidem opus esse mille Annis ad hunc effectum producendum; quomodo autem homines, ævi adeo brevis, hoc certò scire potuissent?

8. Quoad Sulphur, quod unum esse de principiis metallorum crediderunt Alchemistæ, & de quo dicunt, quod argenti vivi elementa consociet, quò corpus solidum fiat fixumque ad ignis gradum, qui illud fundat, & malleabile reddit; hocce, inquam, sulphur videtur omnino differre à materia ista luminis seu ignis, quamvis ignis solus fit unicum miram hanc inter sulphur & Mercurium unionem producendi instrumentum.

Nihilominus in hac operatione liberè ad Mercurium admittebatur Aér, & diceretur forsan, hoc ipsum esse, quod ignis actionem impedit, eò magis quod afferant Alchemistæ, aëra crudum impedire coctionem sophicam; hoc me ad sequens experimentum, quod recitaturus sum, faciendum induxit.

II.

Argentum vivum per tempus infra memoratum, digestioni in vasis probè occlusis commissum, non producit ullum Metallum.

O P E R A T I O.

Hydrargyrum purum vasi immittebam vitro conico fundi plani, quali ad argenti & auri separationem utuntur Docimastæ, eumque exponebam calori 100 graduum à 6 Decembbris 1732. usque ad 8 Julii 1733. Vase semper obturato, Mercurius nullam notabilem passus est mutationem; accipiebam hujus uncias 6, quas vasi præcedentis simili indebam, inque os ejus inferebam collum phialæ subversæ; vasis non simul lutatis, etum per 4 dies igni arenæ adeo fervido, ut ascendere inciperet Mercurius, exponebam, quo scilicet expellerem totam, quam continere potuit, humiditatem. Cum ne vel minimum superesse mihi videretur humiditatis signum, lutabam exactè locum, ubi ambo vasa coabantur. Mercurium exponebam igni arenæ violento satis, qui eum leniter ascendere descendere cogerebat; hunc caloris gradum usque ad 29 Januarii 1734 continuabam: in fundo vasis nil inveniebam præter Mercurium fluidum pulvere nigro levi & subtili modicè coopertum, nihil fixi, nihil præcipitati, licet aquæ ebullienti proximior esset caloris gradus. Deinde huncce Mercurium transfundebam per mundum sicissimum chartaceum infundibulum, cujus orificium inferius ægerrime crinem transmitteret. Mercurius sincerissimus transiit per foramen istud parvulum; & in parietibus & circum foramen infundibuli mansit pa-

xillum nigri, quod, in Mortario tritum, in Mercurium rediit. Mercurium illum sic depuratum in Retorta vitrea munda distillandum imponebam igni arenæ, & juxta finem igni suppressionis; nihil omnino fixi in fundo Retortæ remansit; aliquantulo fluidius quam antea apparuit Argentum vivum, sed alias nullo modo mutatum.

C O R O L L A R I U M .

Hinc eadem, quæ de præcedenti experimento, concludenda sunt; & si illis, quæ de eadem re in Transact. N°. 430. scripsi, conjungantur, apparebit clarè Argentum vivum naturâ suâ per motus mechanicos, per Distillationes Digestionesque descriptas immutabile esse. Ex hisce omnibus infero, quod Chemistæ abstinere posint ab inutili harum operationum repetendarum labore, quo Mercurium fixare, vel in corpus aliud quodlibet mutare nituntur; iisque insuper consulo, ut diffidant ignaris, multa hujusmodi inepta pollicitantibus, inter quos minus peccant, qui alienis impensis experimenta periclitari conantur.